II. Non enim volo vos hominibus placere, sed Deo placere; 10 quemadmodum et placetis. Neque enim ego habebō aliquando tempus tale Deo potiendi, neque vos, si taceatis, meliori operi habetis inscribi. Si enim taceatis a me, ego verbum Dei; si autem desideretis carnem meam, rursus factus sum vox. Plus autem mihi non tribuetis, quam sacrificari Deo, dum adhuc 15 sacrificatorium paratum est: ut in caritate chorus effecti cantetis Patri in Jesu Christo, quoniam episcopum Syriæ dignificavit Deus inveniri in occidentem ab oriente transmittens. Bonum occidere a mundo in Deum, ut in ipso oriar.

III. Nunquam invidistis in aliquo; alios edocuistis. Ego 20 autem volo, ut et illa firma sint quæ docentes præcepistis. Solum mihi potentiam petatis ab intra et ab extra, ut non solum dicam, sed et velim; non ut solum dicar Christianus, sed et inveniar. Si enim inveniar, et dici possum; et tunc fidelis esse, quando utique mundo non appareo. Nihil apparentia

5 gratia] add. *mea* L₂s. In L₁ *mea* is written, but dotted beneath for erasure. 7 quod] L₂s; *quæ* L₁. 9 Deo placere] L₂; *deo* (om. *placere*) L₁. 12 habetis] L₂; *haberetis* (apparently) L₁. verbum] L₁. Ussher in the margin of this collation writes *ero* for *verbum*, and so it appears in his printed edition. But he does not mark it as the reading of L₂, and it is apparently his own emendation, corresponding to γενήσομαι in the corrupt Greek text. See above, p. 198, and compare the next note. 13 vox] L₁L₂s. In the margin Ussher writes *velox*, corresponding to the reading of the corrupt Greek text τρέχων, in exactly the same manner as before he had written *ero*. In his printed edition however he reads *vox* in the text, but puts in the margin, f. (i. e. fortasse) *velox*. 17 in occidentem] *eis δύσω*; but *in occidente* L₁L₂s. 19 nunquam] L₂s; *nuncquam* L₁. 24 apparentia] L₂s. L₁ has it contracted *apparenā*, with a marginal gloss 'ablativus(?)'. This contraction suggests that the reading was originally *apparens*, corresponding exactly to φαίνμενον in the Greek.

bonum est. Deus enim noster Jesus Christus in Patre existens magis apparet. Non suasionis opus sed magnitudinis est Christianus, quando utique oditur a mundo.

IV. Scribo ecclesiis, et præcipio omnibus quoniam volens pro Deo morior, siquidem vos non prohibeatis. Deprecor vos, 5 non concordia intempestiva fiatis mihi. Dimittite me bestiarum esse cibum; per quas est Deo potiri. Frumentum sum Dei, et per dentes bestiarum molar, ut mundus panis inveniar Christi. Magis blandite bestiis, ut mihi sepulcrum fiant, et nihil derelinquant eorum quæ corporis mei; ut non dormiens 10 gravis alicui inveniar. Tunc ero discipulus vere Jesu Christi, quando neque corpus meum mundus videbit. Orate Christum pro me, ut per organa ista Dei sacrificium inveniar. Non ut Petrus et Paulus præcipio vobis. Illi apostoli, ego condemnatus; illi liberi, ego usque nunc servus. Sed si patiar, manu- 15 missus fiam Jesu Christi, et resurgam liber. Et nunc disco vinctus nihil concupiscere.

V. A Syria usque Romam cum bestiis pugno, per terram et per mare, nocte et die, vinctus decem leopardis, quod est militaris ordo; qui et beneficiati deteriores fiunt. In injustifica- 20 tionibus autem ipsorum magis erudior: *sed non propter hoc justificatus sum*. Sortiar bestiis mihi esse paratis, et oro promptas mihi inveniri; quibus et blandiar cito me devorare; non quemadmodum quosdam timentes non tetigerunt; sed et si ipsæ volentem non velint, ego vim faciam. Veniam mihi 25 habete: quid mihi confert, ego cognosco. Nunc incipio discipulus esse; nihil me zelare visibillum et invisibillum, ut Jesu Christo fruar. Ignis et crux, bestiarumque congregationes, dispersiones ossium, concisio membrorum, molitiones totius

4 præcipio] ἐντρέλλομαι; præcipue L₁, and so probably L₂. Ussher indeed writes præcipio in the margin of his collation, and this may have been the reading of L₂, but it has the appearance of being his own conjecture. 10 derelinquant] L₁; derelinquat L₂. 11 gravis alicui] L₂; alicui gravis L₁. vere] L₁; verus L₂s. 15 patiar] paciari L₁; faciam L₂. 16 et pu.] kal; ut L₁L₂s. 22 mihi esse] L₁; esse mihi esse (with esse apparently twice, but certainly before mihi) L₂. As there is nothing in Greek corresponding to esse, it may have been a gloss = edere. 28 et crux] L₂; crux (om. et) L₁.

corporis, malæ punitiones diaboli in me veniant; solum ut Jesu Christo fruar.

VI. Nihil mihi proderunt termini mundi, neque regna sæculi hujus. Bonum mihi mori propter Jesum Christum, quam regnare super terminos terræ. Illum quæro qui pro nobis mortuus est, illum volo qui propter nos resurrexit: ille lucrum mihi adjacet. Ignoscite mihi, fratres: non impediatis me vivere, non velitis me mori, Dei volentem esse; per mundum non separetis me, neque per materiam seducatis. Dimittite me
 10 purum lumen accipere: illuc adveniens, homo ero. Sinite me imitatore[m] esse passionis Dei mei. Si quis ipsum in seipso habet, intelligat quod volo; et compatiatur mihi, sciens quæ continent me.

VII. Princeps sæculi hujus rapere me vult, et eam quæ in
 15 Deum meum sententiam corrumpere. Nullus igitur præsentium de vobis adjuvet ipsi; magis autem mei fiatis, hoc est, Dei mei. Non loquimini Jesum Christum, et mundum concupiscatis. Invidia in vobis non inhabitet: neque utique ego præsens vos deprecor, credite mihi; his autem magis credite quæ
 20 scribo vobis. Vivens enim scribo vobis, desiderans mori. Meum desiderium crucifixum est; et non est in me ignis amans aliquam aquam; sed vivens et loquens est in me, intus me dicit, Veni ad Patrem. Non delector cibo corruptionis, neque delectationibus vitæ hujus. Panem Dei volo, quod est caro Jesu
 25 Christi, ejus qui ex genere David; et potum volo sanguinem ipsius, quod est caritas incorruptibilis.

VIII. Non amplius volo secundum homines vivere: hoc

3 proderunt] L_2 ; *proderint* L_1 . 6 ille] L_1L_2s . The translator has read $\delta\delta\epsilon$ for $\delta\delta\epsilon$ and taken $\tau\omicron\kappa\epsilon\rho\acute{o}s$ as part of the predicate. He has moreover wrongly translated $\tau\omicron\kappa\epsilon\rho\acute{o}s$ *lucrum*, as if it were $\tau\omicron\kappa\omicron\varsigma$: unless indeed he had $\tau\omicron\kappa\omicron\varsigma$ in his text.
 15 igitur] L_2 ; *ergo* L_1 . 16 magis autem] L_2 ; *autem magis* L_1 , thus connecting the *ipsi* with the following sentence. The transposition in L_2 (which has been overlooked in the printed texts) is important, because it brings the Latin into close accordance with the Greek, $\beta\omicron\eta\theta\epsilon\lambda\epsilon\tau\omega\ \alpha\upsilon\tau\psi\ \mu\acute{\alpha}\lambda\lambda\omicron\nu\ \epsilon\mu\omicron\iota\ \gamma\iota\nu\epsilon\sigma\theta\epsilon$. For similar transpositions, altering the connexion of the sentences, see below, *Mart.* §§ 5, 7.
 18 in vobis] L_2 : *vobis* (om. *in*) L_1 . præsens vos] L_1 ; *vos præsens* L_2 .
 19 credite mihi] $\mu\epsilon\lambda\epsilon\theta\eta\rho\acute{\epsilon}\ \mu\omicron\iota$; *credere mihi* L_1L_2 . his autem magis] L_2 ;
hiis magis vero (?) L_1 . 20 vobis] L_2 ; om. L_1 .

autem erit, si vos velitis. Velite autem, ut et vos acceptemini. Per paucas litteras deprecor vos, credite mihi. Jesus autem Christus vobis manifestabit hæc, quoniam vere dico; non mendax os, in quo Pater vere locutus est. Petite pro me, ut attingam. Non secundum carnem vobis scripsi, sed secundum sententiam Dei. Si patiar, voluistis; si reprobus efficiar, odivistis. 5

IX. Mementote in oratione vestra ejus quæ in Syria ecclesiæ, quæ pro me pastore Deo utitur. Solus ipsi Jesus Christus vice episcopi sit, et vestra caritas. Ego autem erubesco ex ipsis dici: non enim sum dignus, existens extremus ipsorum 10 et abortivum; sed misericordiam consecutus sum aliquis esse, si Deo fruam. Salutatur vos meus spiritus, et caritas ecclesiarum quæ receperunt me in nomine Jesu Christi, ut non transeuntem. Etenim non advenientes mihi in via quæ secundum carnem, secundum civitatem me præcesserunt. 15

X. Scribo autem vobis hæc a Smyrna per Ephesios digne beatos. Est autem et simul mecum cum aliis multis et Crocus, desideratum mihi nomen. De advenientibus mecum a Syria in Romam ad gloriam Dei credo vos cognovisse: quibus et manifestatis prope me existentem. Omnes enim sunt digni Deo et 20 vobis: quos decens est vos secundum omnia quietare. Scripsi autem vobis hæc in ea quæ ante novem Kalendas Septembres. Valet in finem in sustinentia Jesu Christi.

V. PERFICIENS igitur, ut volebat, eos qui in Roma fratrum absentes per epistolam, sic ductus a Smyrna (urgebatur enim 25 a militibus Christophorus occupare honores in magna civitate, ut in conspectu plebis Romanorum bestiis feris projectus corona justitiæ per tale certamen potiatur) attigit ad Troadem. Deinde illinc ductus ad Neapolim, per Philippenses transivit Macedo-

7 ecclesiæ] L₁; ecclesia L₂. 13 receperunt] L₂s; receperant L₁. in nomine] L₂; add. domini L₁. 22 Septembres] septembrias L₁; septembris L₂.
 24 fratrum] L₂; fr (with a blank following) L₁. 26 Christophorus] christoforus L₂; christoferus L₁. 29 Philippenses] philippenses L₁L₂s. transivit] L₁; pertransivit L₂.

niam pedes, et terram quæ ad Epidamnum. Cujus in juxta
 marinis nave potitus navigavit Adriacum pelagus, et illinc ascen-
 dens Tyrrhenicum et transiens insulas et civitates, ostensis
 sancto Potiolis, ipse quidem exire festinavit, secundum vestigia
 5 ambulare volens apostoli Pauli: ut autem incidens violentus
 non concessit ventus, nave a prora repulsa, beatificans eam quæ
 in illo loco fratrum caritatem, sic transnavigavit. Igitur in una
 die et nocte eadem prosperis ventis utentes, nos quidem no-
 lentes abducimur, gementes de ea quæ a nobis futura separa-
 10 tione justi fieri; ipsi autem secundum votum accidit, festinanti
 citius recedere de mundo, ut attingat ad quem dilexit Domi-
 num. Navigantes igitur in portus Romanorum, debente finem
 habere immunda inani gloria, milites quidem pro tarditate offen-
 debantur, episcopus autem gaudens festinantibus obediebat.

15 VI. Illinc igitur expulsi a vocato Portu (diffamabantur
 enim jam quæ secundum sanctum martyrem), obviamus fratri-
 bus timore et gaudio repletis, gaudentibus quidem in quibus
 dignificabantur eo quod Theophori consortio, timentibus autem
 quia quidem ad mortem talis ducebatur. Quibusdam autem et
 20 annunciavit silere, ferventibus et dicentibus quietare plebem ad
 non expetere perdere justum. Quos confestim spiritu cognos-
 scens, et omnes salutans, petensque ab ipsis veram caritatem,
 pluraque iis quæ in epistola disputans, et suadens non invidere
 festinanti ad dominum, sic cum genuflexione omnium fratrum
 25 deprecans Filium Dei pro ecclesiis, pro persecutionis quietatione,
 pro fratrum adinvicem caritate, subductus est cum festinatione
 in amphitheatrum. Deinde confestim projectus secundum quon-
 dam præceptum Cæsaris, debentibus quiescere gloriationibus

1 Epidamnum] *epidamnium* L₁L₂.2 illinc] L₂; *illuc* L₂.

3 Ty-

rrhenicum] *Sirannicum* L₂L₃.4 Potiolis] *potiolis* L₂L₃S.6 eam] L₂;illam L₂.7 fratrum caritatem] L₂; *caritatem fratrum* L₂.

10 fieri ipsi

autem] L₂; *autem fieri ipsi* L₂, thus connecting *justi* with what follows. See above, Rom. 7, and below, Mart. 7, for similar transpositions of *autem*.

16 sanctum

martyrem] L₂; *martyrem sanctum* L₂.18 Theophori] L₂; *theophori* L₂.19 quia] L₂; *quod* L₂S.quidem] L₂; om. L₂.23 iis quæ] *his*quæ L₂; *his* (om. *quæ*) L₂.24 sic] L₂; add. *que* L₂.

genuflexione]

L₂S; *genuflexione* (or *-atione*) L₂.27 amphitheatrum] L₂S; *amphitheatrum* L₂.28 præceptum Cæsaris] L₂; *cæsaris præceptum* L₂.

(erat enim solennis, ut putabant, dicta Romana voce tertiadecima, secundum quam studiose convenerunt), sic bestis crudelibus ab impiis apponebatur, ut confestim sancti martyris Ignatii compleretur desiderium secundum quod scriptum est, *Desiderium iusti acceptabile*, ut sit nulli fratrum gravis per collectionem § reliquiarum; secundum quod præoccupans in epistola propriam concupiscit fieri fruitionem. Sola enim asperiora sanctorum ossium derelicta sunt ipsius; quæ in Antiochiam reportata sunt, et in capsâ reposita sunt, thesaurus inappreciabilis ab ea quæ in martyre gratia sanctæ ecclesiæ relicta.

10

VII. Facta autem sunt hæc die ante tredecim Kalendas Januarias, præsentibus apud Romanos Sura et Senecio secundo. Horum ipsimet conspectores effecti cum lacrimis, et domi per totam noctem vigilantes, et multum cum genuflexione et oratione deprecantes Dominum certificare infirmos nos de prius 15 factis, parum obdormitantes, hi quidem repente astantem et amplexantem nos videbant, hi autem rursus superorantem nobis videbant beatum Ignatium, quemadmodum ex labore multo advenientem, et astantem Domino in multa confidentia et ineffabili gloria. Impleti autem gaudio hæc videntes, et glorificantes 20 Deum datorem honorum, et beatificantes sanctum, manifestavimus vobis et diem et tempus, ut secundum tempus martyrii congregati communicemus athletæ et virili Christi martyri, qui conculcavit diabolum et hujus insidias in finem prostravit; glorificantes in ipsius venerabili et sancta memoria Dominum 25 nostrum Jesum Christum, per quem et cum quo Patri gloria et potentia cum Spiritu Sancto in sancta ecclesia in sæcula sæculorum. Amen.

1 solennis] L₂; solemnis L₇ tertiadecima] tertiadecima L₂; in adama
L₇ 3 martyris Ignatii] L₂; ignati martyris L₇ 4 compleretur] L₂; 9 inappreciabilis]
om. L₇ § ipsius] L₂; om. L₇ sunt] L₂; sicut L₇ 10 et above, Rom.
L₂; inappriciabilis L₇ 11 Facta autem] L₂; autem facta L₇ hoc above, Rom.
7 and Mart. 5. 12 Sura] (apparently) L₂; Sura L₇ Senecio secundo]
L₂; senecio secunde L₇ 13 hi] hi L₂, L₇, and so again just below. 15 prius]
L₂; sanctum L₇ 16 advenientem] L₂; venientem L₇ 20 et beatificantes]
written twice in L₇ 17 et diem] L₂; diem (om. a) L₇ tempus, et] L₂; 25
sanctum et ut L₇ 18 glorificantes] L₂; om. L₇ 19 nostrum] L₂; om. L₇

LATIN CORRESPONDENCE

WITH

S. JOHN AND THE VIRGIN

I.

JOHANNI SANCTO SENIORI IGNATIUS ET QUI CUM EO SUNT
FRATRES.

DE tua mora dolemus graviter, allocutionibus et consola-
tionibus tuis roborandi. Si tua absentia protendatur, multos de
5 nostris destituet. Properes igitur venire, quia credimus expedire.
Sunt et hic multæ de nostris mulieribus Mariam Jesu videre
cupientes et discurrere a nobis quotidie volentes, ut eam con-

After the close of the *Martyrium* is the following colophon; *Scripti beatus igna-
tius smirnelis a troade, pollicarpo a troade, tralessis* [for which *ephesis* is substituted
in the marg.] *a smirna, magnesis a smirna, philadelphus a troade, tralessis a smirna,
marie procelite ab antiochia, tarsensibus a philipensibus, antiochenis a philipensibus, eroni
diasono a philipensibus, romantis a S.* [this ends the page, and the remainder of the
word is accidentally omitted; the word is written in full *smyrna* in L_2], *martyrium
sancti ignacii cum epistola ad romanos scripta ab ipso ad populum romanorum* L_2 . In
 L_2 *autem* is added after *scripti*; the sentences *magnesis...thralessis a smirna*, and *mar-
tyrium...romanorum* are omitted; and it concludes *consummatori bonorum deo gratias*.
Owing to Ussher's mode of collating, the minor variations of spelling are uncertain,
except that it has *smyrnelis* for *smirnelis*, *smyrna* for *smirna*, etc. After this colophon
the four Latin epistles follow immediately, without any heading, being numbered 14,
15, 16, 17, respectively in the marg. of L_2 .

I.

SUPRSCR. *epistola eiusdem ad iohannem evangelistam* L_2 ; *epistola* (add. *sancti* l)
ignacii ad (add. *sanctum* bl) *iohannem evangelistam* L_2 bl; *epistola sancti ignacii ad
beatum iohannem. incipit feliciter* m.

1 Ignatius] add. *episcopus* l. eo] *ipso* L_1L_2 . 4 roborandi] *roborari*
cupientes bl; *robora* L_2L_3 . absentia] *mora* bl. protendatur] *profundatur* m.
8 nostris] *nobis* l. Properes] *propera* L_2L_3 bl. igitur] *ergo* L_2L_3 . venire]
om. m. expedire] *expediri* m. 6 multæ] *multis* p. Mariam] add.
matrem l. 7 quotidie] *cotidie* L_2 bl.

tingant et ubera ejus tractent, quæ Dominum Jesum aluerunt, et quædam secretiora ejus percuncentur ipsam. Sed et Salome quam diligis, filia Annæ, Hierosolimis quinque mensibus apud eam commorans, et quidam alii noti referunt eam omnium gratiarum abundantam et omnium virtutum fœcundam. Et, ut 5 dicunt, in persecutionibus et afflictionibus est hilaris; in penuriis et indigentibus non querula; injuriantibus grata; et molestata lætatur; miseris et afflictis coafflicta condolet, et subvenire non pigrescit. Contra vitiorum pestiferos insultus in pugna fidei disceptans enitescit. Nostræ novæ religionis est magistra; et 10 apud fideles omnium operum pietatis ministra. Humilibus quidem est devota, et devotis devotius humiliatur. Et mirum ab omnibus magnificatur; cum a scribis et Pharisæis ei detrahatur. Præterea et multi multa nobis referunt de eadem: tamen omnibus per omnia non audemus fidem concedere, nec tibi referre. 15 Sed, sicut nobis a fide dignis narratur, in Maria Jesu humanæ naturæ natura sanctitatis angelicæ sociatur. Et hæc talia exci-taverunt viscera nostra, et cogunt valde desiderare aspectum hujus (si fas sit fari) prodigii et sanctissimi monstri. Tu autem diligenti modo disponas cum desiderio nostro, et valeas. Amen. 20

2 quædam] *quæ* l. ejus] om. b. ipsam. Sed et] *ipsam. et* l; *ipsam enim et* bm. In L₁L₂ the remainder of the epistle after *percuncentur* is wanting, with the exception of the single sentence in *maria...sociatur.* 3 filia] *filiam* p. Hierosolimis] *ierosolimis* bl. quinque mensibus apud eam] *apud eam quinque mensibus* bl. 4 commorans] *commorantes* p. quidam] *quidem* p. noti] om. bl. referunt] *vociferant* l. eam] om. bm; add. *mariam* p. 5 abundantam] *habundam* pb. 6 hilaris] *hylaris* pb. 7 injuriantibus] *in injuriantibus* p. grata] *leta* m. et molestata] *et molesta* p; *ad molesta* m. 9 insultus] om. blm. in pugna] *impugna* p; *impugnat* l. fidei] *fide* pbl. 10 disceptans] *disco aperta tum* p. novæ] *vero* m. 11 pietatis] add. *est* m. 12 mirum] add. *in modum* l. 13 cum] add. *tamen* l. et] om. bl. 14 multa nobis] *multa alia* m. 15 per omnia] om. m. 16 dignis] *condignis* m. Maria] add. *matre* l. 17 sanctitatis angelicæ] *angelicæ sanctitatis* m. 18 viscera] *corda* l; *in sancta* p. 19 hujus] *eius* l. sit] *est sic* b; *est ita* l. 20 nostro] *meo* bl. et] om. m. Amen] om. bl; add. *explicit* m.

2.

JOHANNI SANCTO SENIORI SUUS IGNATIUS.

SI licitum est mihi apud te, ad Hierosolimæ partes volo ascendere, et videre fideles sanctos qui ibi sunt; præcipue Mariam Jesu, quam dicunt universis admirandam et cunctis desiderabilem. Quem vero non delectet videre eam et alloqui, quæ verum Deum deorum peperit, si sit nostræ fidei et religionis amicus? Similiter et illum venerabilem Jacobum qui cognominatur Justus; quem referunt Christo Jesu simillimum vita et modo conversationis, ac si ejusdem uteri frater esset gemellus; quem, dicunt, si videro, video ipsum Jesum secundum omnia corporis ejus lineamenta: præterea ceteros sanctos et sanctas. Heu, quid moror? Cur detineor? Bone præceptor, properare me jubeas, et valeas. Amen.

3.

CHRISTIFERÆ MARÆ SUUS IGNATIUS.

ME neophitum Johannisque tui discipulum confortare et consolari debueras. De Jesu enim tuo percepi mira dictu, et

2.

SUPERSCR. *ignacius iohanni evangelistæ* L_x; *alia ignatii iohanni evangelistæ* L₂; *it(erum) epistola ignatii ad iohannem evangelistam* b; *alia epistola sancti ignatii ad iohannem evangelistam* l; *idem ad eundem* m; *alia* p.

1 Johanni sancto] *sancto iohanni* p. 2 mihi] *michi* lp. Hierosolimæ] *ierosolime* L_xL₂b[l].
 3 et] om. l. fideles] om. L_xL₂bl. Mariam] *add. matrem* l.
 5 vero] *enim* L_xL₂blm. videre eam] *eam videre* L_xL₂bl.
 et] om. b. 6 quæ] *et quæ* b. verum] om. L_x. deorum] *de se* lm.
 fidei et] om. L_x. 8 Christo Jesu] *domino christo* L_xL₂. simillimum] *add. facie* L_xL₂blm.
 10 videro] *video* L_x. video] *videro* L₂. et] om. bl.
 Iesum] *dominum iesum* L_xL₂. 11 ejus] *sui* b. lineamenta] *liniamenta* blm.
 12 Cur detineor] *quid detineor* m: om. b. 13 me] om. l. et] om. m.
 valeas] *add. in christo* l.

3.

SUPERSCR. *ignacius sancte marie* L_x; *alia ignatii sancte marie* L₂; *ignacius ad sanctam mariam* m; *epistola ignatii ad beatam virginem* b; *epistola sancti ignatii ad mariam christiferam* l; *ignacius beate virginis* p.

14 Christiferæ] *christifere* L_x. 15 neophitum] *neophytum* m. que] *quem* L_x.
 confortare] *confortari* L_xm. 16 percepi] om. b.

stupefactus sum ex auditu. A te autem, quæ semper ei familiaris fuisti conjuncta et secretorum ejus conscia, desidero ex animo fieri certior de auditis. Scripsi tibi et etiam alias, et rogavi de eisdem. Valeas; et tui neophiti, qui mecum sunt, ex te et per te et in te confortentur. Amen. 5

4.

IGNATIO DILECTO CONDISCIPULO HUMILIS ANCILLA DOMINI.

DE Jesu quæ a Johanne audisti et didicisti vera sunt. Illa credas, illis inhæreas, et Christianitatis susceptæ votum firmiter teneas, et mores et vitam voto conformes. Veniam autem una cum Johanne te et qui tecum sunt visere. Sta et viriliter 10 age in fide; nec te commoveat persecutionis austeritas, sed valeat et exultet spiritus tuus in Deo salutari tuo. Amen.

1 stupefactus] *stupens* b. auditu] *audito* l. semper] om. b. ei familiaris fuisti] *fuisti ei familiaris* L₁; *familiaris ei fuisti* b; *ei fuisti familiaris* L₂; *fuisti ei familiaris* m. 3 animo] *nunc* L₁L₂. de] *ex* bl. auditis] *auditu* b. alias] *aliis* L₁L₂bl. et] om. bl. 4 rogavi] add. *te* l. eisdem] *eisdem* l; *eis* b. tui] om. L₁L₂blm. 5 Amen] om. L₂m.

4.

SUPERSCR. *ignacio sancta maria* L₁; *alia sanctæ mariæ ignatio* L₂; *epistola beatæ virginis ad ignatium* b; *responsio beate mariæ sancto ignatio* l; *sanctissima maria ad beatum ignatium* m; *beata virgo ignatio* p.

6 dilecto] add. *et* bm. 7 Christi Jesu] *iesu christi* L₁. Illa] *et illa* bl. 8 illis] *et illis* l. susceptæ] *eius cepte* L₁L₂bl; om. m. firmiter] *firmum* m. 9 conformes] *confirmes* p. 10 te] om. L₁L₂bl. et] om. l. qui] *eos qui* l. 11 nec te] *nec* b; *ne* L₁. 12 tuus] om. m.

Subscr. *explicunt epistole ignacii martiris numero decem et septem* L₁; om. L₂.

II.

SYRIAC REMAINS

OF

S. IGNATIUS.

EDITED BY W. WRIGHT, LL.D.

1. *THE THREE EPISTLES OF THE CURÉTONIAN ABRIDGEMENT WITH TRANSLATION*; p. 659 sq.

The MSS of this abridged Syriac Version are

- Σ_1 . *Brit. Mus. Add.* 12175 (To Polycarp).
- Σ_2 . *Brit. Mus. Add.* 14618 (Three Epistles).
- Σ_3 . *Brit. Mus. Add.* 17192 (Three Epistles).

2. *FRAGMENTS OF THE UNABRIDGED VERSION*; p. 677 sq.

Three groups of fragments, preserved in these MSS respectively ;